



UNIVERSITETET I BERGEN
Institutt for Sammenliknende Politikk

Høsten 2011

SAMPOL 120: Scandinavian Politics and Government

Evalueringsrapport

Om faget

SAMPOL 120: Scandinavian Politics and Government gir 15 studiepoeng og er et fagtilbud primært for utvekslingsstudenter. Høsten 2011 ble det holdt 13 forelesninger i SAMPOL 120. Emneansvarlig Lars G. Svåsand holdt fire, Sondre Båtstrand holdt tre, Per Selle, Bjarte Folkestad og Tord Skogedal Linden (vikar for Nina Berven) holdt to hver. I tillegg holdt Sondre Båtstrand en spesialforelesning om hvordan skrive hjemmeksamen mot slutten av semesteret.

SAMPOL 120 har hatt frivillig seminardeltakelse, der seminargruppene har jobbet med pensumrelaterte problemstillinger. Seminarene har hvert drevet av Steinar Gjerde som nå var seminarleder for Sampol120 for andre gang.

Om undersøkelsen

Evalueringsskjemaet ble utdelt på fagets den eksamensforberedende forelesningen den 22. November, og 26 studenter responderte. Det var 68 eksamensmeldte i faget, mens 60 til sist leverte til eksamen. Evalueringsundersøkelsen ble gjort sent i semesteret på forelesningen om eksamen og det antas dermed at svarene er representative for den delen som tok eksamen.

Hovedfunn

- Respondentene er fornøyd med SAMPOL 120 og vil anbefale det til andre studenter
- Det faglige utbyttet av faget er stort
- Forelesningene har vært gode
- Respondentene bruker lite tid på pensumlesing
- Studentene er svært fornøyd med seminarene

Eksamensresultat

Av de 68 studentene som var oppmeldt til eksamen møtte 60 og resultatfordelingen er presentert i Tabell 1.

Tabell 1: Resultatfordeling SAMPOL 120 Høsten 2011

	N	%
A	2	
B	11	
C	31	
D	9	
E	5	
F	2	
Totalt	60	100

Hvem har studert SAMPOL 120 høsten 2011?

Respondentene på evalueringen av SAMPOL 120 består hovedsakelig av utvekslingsstudenter. To studenter var på bachelorprogrammet til sammenliknende politikk, mens en student var fra et annet program ved UIB. De resterende 23 var utvekslingsstudenter

Generelt om faget

Respondentene har likt SAMPOL 120 godt og et stort flertall vil anbefale det til andre studenter (se Tabell 2)

Tabell 2: Vil du anbefale SAMPOL 120 til andre studenter?

	N
Ja	14
Sannsynligvis	10
Kanskje	1
Nei	
N	25

Tabell 3: Vil du fortsette å studere sammenliknende politikk

	N
Ja	21
Nei	4
	25

Om forelesningene (13 totalt)

Respondentene har vært på gjennomsnittlig 10,8 forelesninger (N=26). Oppmøtet har med andre ord vært bra. Respondentene er godt fornøyd med kvaliteten på forelesningene

Studentene ble bedt om å rangere vanskelighetsgraden på forelesningene fra 1-5. I snitt endte svaret opp på 2,4. Ingen svarte 5 og 3 studenter svarte 1. Dette kombinert med noe av de mer generelle tilbakemeldingene fra studentene kan tyde på at man øke nivået på forelesningene noe. Dette kan og delvis forklare hvorfor svært få leser gjennom det anbefalte pensumet før forelesningene. Over halvparten av studentene forbereder seg aldri eller nesten aldri.

Når studentene blir bedt om mer generelle kommentarer i forhold til forelesningene spriker det en del.

Tabell 4: Hvor viktig er forelesningene for det faglige utbyttet? Ranger fra 1 til 5

	Antall	(%)
5	2	
4	14	
3	10	
2	0	
1	0	
Total	26	100

Studentene er generelt meget fornøyd med forelesningen og vurderer det faglige utbyttet som svært bra. De er spesielt fornøyd med forelesningene om EU og forelesningene om velferdsstaten.

Om seminarene (syv totalt)

Seminarene i Sampol120 ble holdt av Steinar Gjerde som var seminarleder i faget for andre gang. Av de 26 som svarte hadde 16 deltatt på seminarmøtene. Snittoppmøtet var på 5,7 av de 7 seminarmøtene. Studentene har hatt svært bra faglig utbytte av seminarerne (se Tabell 6). I tillegg ble studentene generelt å vurdere seminarmodellen og nytten av den fra 1-5. Snittsvaret ble her på 4,5 noe som er svært positivt. Seminarerne i Sampol120 er en viktig del av kurset og fungerer bra som en uformell arena der spesielt de utenlandske studentene har mulighet til å stille spørsmål og få diskutert forelesninger og pensum. Det er svært viktig med en engasjert og kunnskapsrik seminarleder i Sampol120.

Tabell 6: Hvor viktig er seminarerne for det faglige utbyttet? Ranger 1 - 5

	Antall (%)
5	5
4	12
3	1
2	0
1	0
Total	18 (100)

Om pensum

Respondentene har hatt nokså stort utbytte av å lese pensum. De leser lite til forelesningene, men synes ikke pensum er spesielt vanskelig. De leser hovedsakelig Nordic Politics og trekker den frem som den nyttigste boken på pensum. Når de blir bedt om å komme med generelle kommentarer påpekes prisen og at det er mye pensum.

Tabell 8: Hvor viktig er pensumlesingen for det faglige utbyttet?

	Antall (%)
5	3
2	17
3	4
2	4
1	0
Total	26 (100)

Tabell 9: Hvor vanskelig syntes du pensum var?

	Antall (%)
5	0
4	4
3	14
2	1
1	1
Total	20 (100)

Konklusjon

SAMPOL 120: Scandinavian Politics and Government er et interessant fag som gir de utenlandske studentene en informativ innføring i nordiske politiske forhold. Studentene er fornøyd med både forelesninger, seminarer og pensum. Det blir generelt lest lite pensum som kan forklares med en kombinasjon av det som oppfattes som et dyrt pensum og at en del pensumlesning utsettes til eksamenstiden.

Det vil sikkert kunne være en fordel å oppfordre studentene sterkere til jevn lesning gjennom semesteret. En løsning, siden seminardeltakelsen er høy, er å

Kjetil Evjen

vit.ass.